1

2022 年 8 月 4 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600  東証プライム）

問合せ先  ＩＲ室           棟近  信司

（03－3341－6705）

新商品「Lynxαプレート」の販売開始に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：大川 正男）は、

ACTYPower 社（滋賀県栗東市）製造の脊椎内固定器具、頚椎椎弓形成術用プレート「Lynxα

プレート」の販売を開始しますので、お知らせいたします。

 当該商品は、頚椎疾患（頚髄症）を治療する椎弓形成術の縦割法において、脊髄の圧迫を取り除

くことを目的に中下位頚椎から上位胸椎の椎弓に切れ目を入れて開き、脊柱管を拡張させます。

当該商品はその開大した椎弓の固定または接合に使用するインプラントです。椎弓をプレート及

びスクリューで固定するにあたり、従来の頚椎椎弓形成術用金属プレートには無いロッキングス

クリューシステムと特徴的なプレートデザインを採用することにより、手技的に簡便で強固な固

定を提供し、手術時の操作性と安全性の向上が期待できます。

頚椎椎弓形成術には「片開き法」と「縦割法」の 2 種類の術式があり、既存商品「Lynx プレー

ト」は片開き法の術式に選択され、新商品「Lynxαプレート」は縦割法の術式に使用されます。

縦割法の術式による治療領域に新商品「Lynxαプレート」を投入することで、日本国内における

脊椎関連製品の販売拡大が期待できます。

記

１．製品

製品名 ：Lynxαプレート

販売名 ：CLC ラミナプラスティ プレートシステム

承認番号：23100BZX00001000

製造販売業者：株式会社 ACTYPower

  用途  ：頚椎椎弓形成術縦割法において、中下位頚椎から上位胸椎の開大した椎弓の固定

または接合に使用する。

２．販売開始予定

2022 年 8 月から順次販売

以 上